

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Сафоновский район, пос. Вадино, ул. Молодежная, д. 5	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения		
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер 22/ЭА08аг-2022
			дата 15.03.2022 г.
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
3	26.09.2022	с	по
		01.09.2022	26.09.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
по порядку	позиции и по смета				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм (Демонтаж)	шт	3								
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; ТЗМ=0 к 04.09.2019 № расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 519/пр табл.3 п.4													
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9													
		1 ОТ						20,44	0,45	27,59	24	662,00	
		2 ЭМ						33,47	0,45	45,18	9,23	417,00	
		3 в т.ч. ОТм						3,42	0,45	4,62	24	111,00	
		4 М						2,94	0	0,00	7,33		
		ЗТ		чел.-ч	2,06	0,45	2,781						
		ЗТм		чел.-ч	0,31	0,45	0,4185						
		Итого по расценке						56,85		72,77			
		ФОТ								32,21		773,00	
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объекта 21.12.2020		%	97		97			31,24		750,00	
		Прил. п.49.3											
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объекта 11.12.2020		%	51		51			16,43		394,00	
		Прил. п.49.3											
		Всего по позиции								120,44		2 223,00	
2	2	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	0,1								
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							75,19	1,5	11,28	24	271,00
2	ЭМ							0,31	1,5	0,05	9,23	
3	в т.ч. ОТМ							0,14	1,5	0,02	24	
3Т				чел.-ч	9,54	1,5	1,446					
3ТМ				чел.-ч	0,01	1,5	0,0015					
Итого по расценке								75,50		11,33		
ФОТ										11,30		271,00
Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	91		91			10,28		247,00
812/пр от строительные												
21.12.2020												
Прил. п.101												
Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	48		48			5,42		130,00
774/пр от строительные												
11.12.2020												
Прил. п.101												
Всего по позиции										27,03		648,00
3	3	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,04					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 №												
421/пр прил.10												
табл.3 п.9												
1	ОТ							45,55	1,5	2,73	24	66,00
3Т				чел.-ч	5,84	1,5	0,3504			2,73		60,00
Итого по расценке								45,55		2,73		
ФОТ										2,48		
Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	91		91					
812/пр от строительные												
21.12.2020												
Прил. п.101										1,31		32,00
Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)				%	48		48					
774/пр от строительные												
11.12.2020												
Прил. п.101												
Всего по позиции										6,52		158,00
4	4	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт			0,06					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 №												
421/пр прил.10												
табл.3 п.9												
1	ОТ							49,30	1,5	4,44	24	107,00
2	ЭМ							0,94	1,5	0,08	9,23	1,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ					0,41	1,5	0,04	24	1,00
			ЗТ	чел.-ч	6,32	1,5	0,5688					
			ЗТМ	чел.-ч	0,03	1,5	0,0027					
			Итого по расценке				50,24			4,52		
			ФОТ							4,48		108,00
			Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от строительные)	%	91		91			4,08		98,00
			21.12.2020									
			Прил. п.101									
			Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от строительные)	%	48		48			2,15		52,00
			11.12.2020									
			Прил. п.101									
			Всего по позиции							10,75		258,00
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							164,74		3 287,00
Раздел 2. Строительные работы												
5	5	ФЕРр69-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен: в 2 кирпича	100			0,1					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ					1 289,34	1,5	193,40	24	4 642,00
			ЗТ	чел.-ч	165,3	1,5	24,795			177,93		
			Итого по расценке					1 289,34		193,40		
			ФОТ							193,40		4 642,00
			Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			85,10		2 042,00
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.103									
			Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44					
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.103									
			Всего по позиции							456,43		10 955,00
6	6	ФЕРр69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных	100			0,1					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							670,97	1,5	100,65	24	2 416,00
2	ЭМ							1,56	1,5	0,23	9,23	2,00
3	в т.ч. ОТМ							0,68	1,5	0,10	24	2,00
4	М							394,20		39,42	7,33	289,00
3Т				чел.-ч	78,66	1,5	11,799					
3ТМ				чел.-ч	0,05	1,5	0,0075					
Итого по расценке								1 066,73		140,30		
ФОТ										100,75		2 418,00
Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы				%	92		92			92,69		2 225,00
812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.103												
Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы				%	44		44			44,33		1 064,00
774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.103												
Всего по позиции										277,32		5 996,00
7	6.1	ФССЦ-01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8x60 мм	т			-0,00005	8 475,00		-0,42	7,33	-3,00
(Прочие ремонтно-строительные работы)												
Всего по позиции										-0,42		-3,00
8	6.2	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			-0,02	519,80		-10,40	7,33	-76,00
(Прочие ремонтно-строительные работы)												
Всего по позиции										-10,40		-76,00
9	6.3	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,02	1 430,00		-28,60	7,33	-210,00
(Прочие ремонтно-строительные работы)												
Всего по позиции										-28,60		-210,00
10	6.4	ФССЦ-14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт			2	110,11		220,22	7,33	1 614,00
(Прочие ремонтно-строительные работы)												
Всего по позиции										220,22		1 614,00
11	13	ФЕР13-03-002-17	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой цинконаполненной	100 м2			0,1379					

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
	1 ОТ							40,02	1,725	9,52	24	228,00
	2 ЭМ							15,90	1,875	4,11	9,23	38,00
	3 в т.ч. ОТМ							0,22	1,875	0,06	24	1,00
	4 М							1 308,99		180,51	7,33	1 323,00
	ЗТ			чел.-ч	4,1	1,725	0,9752978					
	ЗТМ			чел.-ч	0,02	1,875	0,0051713					
Итого по расценке									1 364,91	194,14		
ФОТ												
	Приказ № НР Защита строительных конструкций и 812/пр от оборудования от коррозии			%	94	0,9	84,6			9,58		229,00
	21.12.2020									8,10		194,00
	Прил. п.13.											
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020											
	п.25											
	Приказ № СП Защита строительных конструкций и 774/пр от оборудования от коррозии			%	51	0,85	43,35			4,15		99,00
	11.12.2020											
	Прил. п.13.											
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020											
	п.16											
Всего по позиции										206,39		1 882,00
Позиции, которые невозможно учесть в расчете раздела акта												
Итого по разделу 2 Строительные работы										1 120,94		20 158,00
Раздел 3. Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ) (индивидуального изготовления) - 1 комплект												
12	18	ФЕРм08-03-573-05	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 900х600х500 мм				шт				1	
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
	1 ОТ							20,44	1,5	30,66	24	736,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	18.1	счет фактура № 176 от 22.03.2022	2 ЭМ					49,00	1,5	73,50	9,23	678,00
			3 в т.ч. ОТМ					5,29	1,5	7,94	24	191,00
			4 М					3,47		3,47	7,33	25,00
			ЗТ	чел.-ч	2,06	1,5	3,09					
			ЗТМ	чел.-ч	0,47	1,5	0,705					
			Итого по расценке					72,91		107,63		
			ФОТ:							38,60		927,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020	%	97		97			37,44		899,00
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020	%	51		51			19,69		473,00
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							164,76		2 811,00
14	19	ФЕРм08-03- 574-01	Вводное распределительное устройство (ВРУ) (индивидуального изготовления), согласно опросного листа, размером 800х650х250 мм (Инженерное оборудование) Цена=57391,36/1,20	шт			1	47 826,13	1,04236	8 870,46	5,62	49 852,00
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в									
			Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
			421/пр п.91									
			Всего по позиции							8 870,46		49 852,00
			Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 шт			0,03					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9									
			1 ОТ					153,26	1,5	6,90	24	166,00
			2 ЭМ					1,81	1,5	0,08	9,23	1,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,26	1,5	0,01	24	
			4 М					98,83		2,96	7,33	22,00
			ЗТ	чел.-ч	15,45	1,5	0,69525					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,5	0,0009					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					253,90				
			ФОТ							9,94		
		Приказ № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			5,91		166,00
		812/пр от объектах								6,70		161,00
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			3,52		85,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								20,16		435,00
15	20	ФЕРм08-03-574-03	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 35 мм2	100 шт			0,14					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх., ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		1 ОТ						332,22	1,5	69,77	24	1 674,00
		2 ЭМ						17,34	1,5	3,64	9,23	34,00
		3 в т.ч. ОТм						0,50	1,5	0,11	24	3,00
		4 М						182,06		25,49	7,33	187,00
		ЗТ		чел.-ч	33,49	1,5	7,0329					
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,5	0,0084					
		Итого по расценке						531,62		98,90		1 677,00
		ФОТ								69,88		1 627,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			67,78		
		812/пр от объектах										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			35,64		855,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								202,32		4 377,00
		Итого по разделу 3 Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ) (индивидуального изготовления) - 1 комплект								9 257,70		57 475,00
Раздел 4. Монтаж щита этажного на 2 квартиры (ЩЭ) индивидуального изготовления - 4 комплекта												
16	21	ФЕРм08-03-599-05	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг	шт			4					

Д-Смета, версия 2022.2													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9													
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5													
17	21.1	счет фактура № 176 от 22.03.2022	1 ОТ					27,58	1,5	165,48	24	3 972,00	
			2 ЭМ				5,09	1,5	30,54	9,23	282,00		
			3 в т.ч. ОТм				0,64	1,5	3,84	24	92,00		
			4 М				47,07		188,28	7,33	1 380,00		
			3Т	чел.-ч	2,78	1,5	16,68						
			3Тм	чел.-ч	0,05	1,5	0,3	79,74					
			Итого по расценке						384,30		4 064,00		
			ФОТ						169,32		3 942,00		
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020			%	97		164,24				
			Прил. п.49.3										
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020			%	51		86,35		2 073,00		
			Прил. п.49.3										
			Всего по позиции						634,89		11 649,00		
			Щит этажный на 2 квартиры (ЩЭ) (индивидуального изготовления), согласно опросного листа,размером 335х310х130 мм			шт	4		13 148,67	1,04236	9 754,98	5,62	54 823,00
			(Инженерное оборудование)										
			Цена=15778,40/1,20										
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в										
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91													
Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)													
Всего по позиции								9 754,98		54 823,00			
18	22	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 шт			0,56						
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл.3 п.9										
			Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5										
			1 ОТ				153,26	1,5	128,74	24	3 090,00		
			2 ЭМ				1,81	1,5	1,52	9,23	14,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,5			
		4 М						98,83			24	5,00
		ЗТ		чел.-ч	15,45	1,5	12,978			55,34	7,33	406,00
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,5	0,0168					
		Итого по расценке						253,90		185,60		
		ФОТ								128,96		3 095,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			125,09		3 002,00
		812/пр от объектах										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			65,77		1 578,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								376,46		8 090,00
		Итого по разделу 4 Монтаж щита этажного на 2 квартиры (ЩЗ) индивидуального изготовления - 4 комплекта								10 766,33		74 562,00
Раздел 5. Монтаж кабельной продукции												
19	23	ФЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м			0,035					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9										
		1 ОТ						260,94	1,5	13,70	24	329,00
		2 ЭМ						148,59	1,5	7,80	9,23	72,00
		3 в т.ч. ОТМ						4,52	1,5	0,24	24	6,00
		4 М						600,62		21,02	7,33	154,00
		ЗТ		чел.-ч	27,76	1,5	1,4574					
		ЗТм		чел.-ч	0,36	1,5	0,0189					
		Итого по расценке						1 010,15		42,52		
		ФОТ								13,94		335,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других		%	97		97			13,52		325,00
		812/пр от объектах										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других		%	51		51			7,11		171,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								63,15		1 051,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	23.1	ФССЦ-08.1.02.13-0007	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 20 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м			3,605	9,18		33,09	7,33	243,00
Всего по позиции										33,09		243,00
21	24	ФЕРм08-02-407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9	100 м			0,168					
		1 ОТ						231,62	1,5	58,37	24	1 401,00
		2 ЭМ						110,45	1,5	27,83	9,23	257,00
		3 в т.ч. ОТм						9,54	1,5	2,40	24	58,00
		4 М						262,94		44,17	7,33	324,00
		ЗТ	чел.-ч	24,64	1,5	6,20928						
		ЗТм	чел.-ч	0,76	1,5	0,19162						
Итого по расценке										130,37		1 459,00
		ФОТ								60,77		1 415,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020	%	97		97				58,95		
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020	%	51		51				30,99		744,00
Прил. п.49.3												
Всего по позиции										220,31		4 141,00
22	24.1	ФССЦ-23.3.06.06-0002	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные усиленные (неоцинкованные), диаметр условного прохода: 20 мм, толщина стенки 3,2 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м			17,304	12,93		223,74	7,33	1 840,00
Всего по позиции										223,74		1 840,00
23	25	ФЕРм08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 м			0,04					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх., ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
								312,08	1,5	18,72	24	449,00
								157,54	1,5	9,45	9,23	87,00
								16,06	1,5	0,96	24	23,00
								299,76		11,99	7,33	88,00
				чел.-ч	33,2	1,5	1,992					
				чел.-ч	1,28	1,5	0,0768					
			Итого по расценке					769,38		40,16		
			ФОТ							19,88		472,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			19,09		458,00
			812/пр от объектах									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			10,04		241,00
			774/пр от объектах									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции					69,29		119,19	7,33	1 323,00
24	25.1	ФССЦ-23.3.06.06-0005	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные усиленные (неоцинкованные), диаметр условного прохода: 40 мм, толщина стенки 4 мм (Электротехнические установки на других объектах)	М			4,12	28,93		119,19	7,33	874,00
			Всего по позиции							119,19		874,00
25	26	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,18					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх., ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
								154,92	1,5	41,83	24	1 004,00
								0,31	1,5	0,08	9,23	1,00
								0,14	1,5	0,04	24	1,00
								51,53		9,28	7,33	68,00
				чел.-ч	16,29	1,5	4,3983					
				чел.-ч	0,01	1,5	0,0027					
			Итого по расценке					206,76		51,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		Приказ № НР	Электротехнические установки на других	%	97		97			41,87		1 005,00
		812/пр от объектах								40,61		975,00
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3.										
		Приказ № СП	Электротехнические установки на других	%	51		51			21,35		513,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								113,15		2 561,00
26	26.1	ФССЦ- 20.2.05.04- 0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм	м			18	1,71		30,78	7,33	226,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
		Всего по позиции								30,78		226,00
27	27	ФЕРМ08-02- 412-05	Затягивание провода в проложенные трубы 100 м и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2				0,19					
		Приказ от	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
		04.08.2020 №										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.9										
		1 ОТ						109,79	1,5	31,29	24	751,00
		2 ЭМ						19,92	1,5	5,68	9,23	52,00
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,5	0,79	24	19,00
		4 М						46,85		8,90	7,33	65,00
		ЗТ		чел.-ч	11,68	1,5	3,3288					
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,5	0,0627					
		Итого по расценке						176,56		45,87		
		ФОТ								32,08		770,00
		Приказ № НР	Электротехнические установки на других	%	97		97			31,12		747,00
		812/пр от объектах										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП	Электротехнические установки на других	%	51		51			16,36		393,00
		774/пр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								93,35		2 008,00
28	27.1	ФССЦ- 21.1.06.08- 0462	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГнг(A)-LS 4x16	1000 м			0,01938	26 208,10		507,91	7,33	3 723,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Электротехнические установки на других объектах)												
Всего по позиции											507,91	3 723,00
29	28	ФЕРм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм ²	100 м			0,15					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						288,02	1,5	64,80	24	1 555,00
		2 ЭМ						68,98	1,5	15,52	9,23	143,00
		3 в т.ч. ОТм						4,02	1,5	0,90	24	22,00
		4 М						73,70		11,06	7,33	81,00
		ЗТ		чел.-ч	30,64	1,5	6,894					
		ЗТм		чел.-ч	0,32	1,5	0,072					
Итого по расценке											91,38	
ФОТ											65,70	1 577,00
Приказ № НР Электротехнические установки на других объектах											63,73	1 530,00
812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других объектах											33,51	804,00
774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3												
Всего по позиции											188,62	4 113,00
30	28.1	ФССЦ-21.1.06.08-0462	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВВГнг(А)-LS 4х16	1000 м			0,00102	26 208,10		26,73	7,33	196,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Всего по позиции											26,73	196,00
31	28.2	ФССЦ-21.1.06.09-0163	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4х6-660	1000 м			0,00408	20 267,26		82,69	7,33	606,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Всего по позиции											82,69	606,00
32	28.3	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х1,5	м			2,04	73,50	1,02	20,87	7,33	153,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=88,20/1,20												

* ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
33	28.4	счет фактура	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3x4	м			8,16	150,00	1,02	170,26	7,33	1 248,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=180,00/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции											20,87	153,00
34	29	ФЕРм08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			0,56					1 248,00
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						84,22	1,5	70,74	24	1 698,00
		2 ЭМ						10,86	1,5	9,12	9,23	84,00
		3 в т.ч. ОТм						1,51	1,5	1,27	24	30,00
		4 М						36,43		20,40	7,33	150,00
		ЗТ		чел.-ч	8,96	1,5	7,5284					
		ЗТм		чел.-ч	0,12	1,5	0,1008					
Итого по расценке								131,51		100,26		1 728,00
ФОТ										72,01		1 676,00
Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3										36,73		881,00
Всего по позиции											206,84	4 489,00
35	29.1	ФССЦ-21.1.06.09-0163	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4x6-660	1000 м			0,05712	20 267,26		1 157,67	7,33	8 486,00
(Электротехнические установки на других объектах)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции							1 157,67		8 486,00
36	30	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			0,2					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.8												
		1 ОТ						59,13	1,5	17,74	24	426,00
		2 ЭМ						5,43	1,5	1,63	9,23	15,00
		3 в т.ч. ОТм						0,76	1,5	0,23	24	6,00
		4 М						22,69		4,54	7,33	33,00
		ЗТ	чел.-ч	6,29	1,5	1,887						
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,5	0,018						
		Итого по расценке						87,25		23,91		
		ФОТ								17,97		432,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97				17,43		419,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51				9,16		220,00
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
37	30.1	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х4	м			20,4	150,00	1,02	425,78	7,33	3 121,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=180,00/1,20												
		Всего по позиции								50,50		1 113,00
		Всего по позиции								425,78		3 121,00
38	31	ФЕРм08-02-399-02	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2	100 м			0,18					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.8												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					35,34	1,5	9,54	24	229,00
			2 ЭМ					1,81	1,5	0,49	9,23	5,00
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,5	0,07	24	2,00
			4 М					10,80		1,94	7,33	14,00
			ЗТ	чел.-ч	3,76	1,5	1,0152					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,5	0,0054					
			Итого по расценке					47,95		11,97		
			ФОТ							9,61		231,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			9,32		224,00
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			4,90		118,00
			Всего по позиции							26,19		590,00
39	31.1	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3x4	м			18,36	150,00	1,02	383,22	7,33	2 809,00
			(Электротехнические установки на других объектах) Цена=180,00/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
			Всего по позиции							383,22		2 809,00
40	32	ФЕРм08-02- 412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплатке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			0,23					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10, табл.3 п.9									
			1 ОТ					50,67	1,5	17,48	24	420,00
			2 ЭМ					3,62	1,5	1,25	9,23	12,00
			3 в т.ч. ОТм					0,50	1,5	0,17	24	4,00
			4 М					14,48		3,33	7,33	24,00
			ЗТ	чел.-ч	5,39	1,5	1,85955					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,5	0,0138					

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					68,77		22,06		
			ФОТ									
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			17,65		424,00
			812/лр от объектах							17,12		411,00
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			9,00		216,00
			774/лр от объектах									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции							48,18		1 083,00
41	32.1	счет фактура	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3x1,5	м			23,46	73,50	1,02	239,97	7,33	1 759,00
		№ 176 от										
		22.03.2022										
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Цена=88,20/1,20									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
			04.08.2020 №									
			421/лр п.92а									
			Всего по позиции							239,97		1 759,00
42	33	ФЕРм08-02-	Затягивание провода в проложенные трубы	100 м			0,56					
		412-09	и металлические рукава каждого									
			последующего одиночного или									
			многочисленного в общей оплетке,									
			суммарное сечение: до 6 мм2									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			04.08.2020 №									
			421/лр прил.10									
			табл.3 п.9									
			1 ОТ					17,20	1,5	14,45	24	347,00
			2 ЭМ					1,81	1,5	1,52	9,23	14,00
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,5	0,22	24	5,00
			4 М					8,31		4,65	7,33	34,00
			ЗТ									
			ЗТм									
			чел.-ч				1,83			1,5372		
			чел.-ч				0,02			0,0168		
			Итого по расценке					27,32		20,62		
			ФОТ							14,67		352,00
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			14,23		341,00
			812/лр от объектах									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			7,48		180,00
Всего по позиции												
43	33.1	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3x1,5	м			57,12	73,50	1,02	584,17	7,33	4 282,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=88,20/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции												
44	34	ФЕРм08-02- 159-02	Заделка концевая в резиновой перчатке для 3-5-жильного кабеля напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 70 мм2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5	шт		2				584,17		4 282,00
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
	1 ОТ							17,86	1,5	53,58	24	1 286,00
	4 М							5,11		10,22	7,33	75,00
	3 Т			чел.-ч	1,9	1,5	5,7					
Итого по расценке												
	ФОТ							22,97		63,80		1 286,00
	Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3			%	97	97				51,97		1 247,00
	Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3			%	51	51				27,33		656,00
Всего по позиции												
45	34.1	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Муфта кабельная концевая 4ПКТп-нг-LS-1- 16/25	шт		2	2 137,00	1,02		594,68	7,33	4 359,00
(Электротехнические установки на других объектах) Цена=2564,40/1,20 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
46	35	ФЕРм08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м			0,02			594,68		4 359,00
		1 ОТ						302,30		6,05	24	145,00
		2 ЭМ						5,43		0,11	9,23	1,00
		3 в т.ч. ОТм						0,76		0,02	24	
		4 М						185,57		3,71	7,33	27,00
		ЗТ		чел.-ч	32,16		0,6432					
		ЗТм		чел.-ч	0,06		0,0012					
		Итого по расценке						493,30		9,87		
		ФОТ								6,07		145,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			5,89		141,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			3,10		74,00
Всего по позиции												
47	35.1	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Провод ПУГВнг (А)-LS 1x10 мм²	м			2,04	110,50	1,02	31,38	7,33	388,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									230,00
			Цена=132,60/1,20									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
Всего по позиции												
Крепежные элементы												
48	36	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Скоба крепежная двухлапковая d19-20мм метал. IEK СМАТ11-19-100	шт			2	5,50	1,02	1,50	7,33	11,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Цена=6,60/1,20									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
Всего по позиции												
										1,50		11,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	37	ФССЦ-23.1.02.06-0011	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм	10 шт			3,8	24,50		93,10	7,33	682,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Всего по позиции										93,10		682,00
50	38	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Хомут заземления для труб 20-(1/2дюймов)мм оцинк. сталь ДКС 6042-20	шт			1	338,50	1,02	47,07	7,33	345,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=408,20/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										47,07		345,00
51	41	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Хомут заземления для труб 40-(1дюйм)1/4мм оцинк. сталь ДКС 6042-40	шт			1	421,00	1,02	58,53	7,33	429,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=505,20/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										58,53		429,00
52	42	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Зажим прокалывающий ОР-616М МЗВА ЦБ-00003063	шт			4	127,50	1,02	70,94	7,33	520,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Цена=153,00/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										70,94		520,00
Итого по разделу 5 Монтаж кабельной продукции										6 187,14		62 982,00
Раздел 6. Монтаж электроосветительного оборудования												
53	43	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0,08					

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 табл. 3 п.9 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх., ЗГМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
		1 ОТ						700,75	1,5	84,09	24	2 018,00
		2 ЭМ						158,72	1,5	19,05	9,23	176,00
		3 в т.ч. ОТм						21,97	1,5	2,84	24	63,00
		4 М						514,36		41,15	7,33	302,00
		ЗТ		чел.-ч	70,64	1,5	8,4768					
		ЗТм		чел.-ч	1,75	1,5	0,21					
		Итого по расценке						1 373,83		144,29		
		ФОТ								86,73		2 081,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020		%	97		97			84,13		2 019,00
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020		%	51		51			44,23		1 061,00
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции						272,65				5 576,00
54	43.1	ФССЦ-20.3.03.03-0032	Светильник НРБ 1301 круг 60Вт IP54 ИЭК	шт			6	29,05		174,30	7,33	1 278,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
		Всего по позиции								174,30		1 278,00
55	43.3	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Светильник НПП 1102 100Вт E27 IP54 бел. круг с решеткой IEK LNPP0-1102-1-100-K01	шт			2	740,50	1,02	206,14	7,33	1 511,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Цена=888,60/1,20									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=2%, МАТ=2%)									
		Всего по позиции								206,14		1 511,00
56	43.4	ФССЦ-20.3.02.12-0007	Лампы энергосберегающие 11W/3U E27	шт			8	14,57		116,56	7,33	854,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
		Всего по позиции								116,56		854,00
		Итого по разделу 6	Монтаж электроосветительного оборудования							769,65		9 219,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 7. Монтаж электроустановочных изделий												
57	45	ФЕРм08-01-080-01	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 2	шт			2					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к раск.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						9,91	1,5	29,73	24	714,00
		2 ЭМ						5,43	1,5	16,29	9,23	150,00
		3 в т.ч. ОТм						0,76	1,5	2,28	24	55,00
		4 М						0,56		1,12	7,33	8,00
		ЗТ	чел.-ч	1,03		1,5	3,09					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		1,5	0,18					
		Итого по расценке						15,90		47,14		
		ФОТ								32,01		769,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97			97			31,05		746,00
		812/лр от объектах										
		21.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других	%	51			51			16,33		392,00
		774/лр от объектах										
		11.12.2020										
		Прил. п.49.3										
		Всего по позиции								94,52		2 010,00
58	45.1	счет фактура	Фотореле ФР 603 2200ВА IP66 бел. IEK	шт			2	637,00	1,04236	236,30	5,62	1 328,00
О		№ 176 от 22.03.2022	LFR20-603-2200-K01									
(Инженерное оборудование)												
Цена=764,40/1,20												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
04.08.2020 № 421/лр п.92в												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчеты или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены												
04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)												
421/лр п.91												
		Всего по позиции								236,30		1 328,00
Прочие материалы												
59	46	счет фактура	Коробка распределительная ОП	шт			5	1 248,50	1,02	858,62	7,33	6 367,00
		№ 176 от 22.03.2022	300x220x120мм IP56 гладк. стенки DKC 54310									
(Электротехнические установки на других объектах)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Цена=1498,20/1,20									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
			04.08.2020 № 421/п.п.92а									
60	47	ФССЦ-20.5.02.08-0030	Коробка разветвительная У-994	10 шт			0,7	208,20		868,62		6 367,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Всего по позиции									
61	48	счет фактура № 176 от 22.03.2022	Клеммник 3х(0.08-2.5(4.0)) WAGO 222-413	шт			15	32,00	1,02	145,74	7,33	1 068,00
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Цена=38,40/1,20									
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
			04.08.2020 № 421/п.п.92а									
			Всего по позиции									
			Итого по разделу 7 Монтаж электроустановочных изделий									
			11 263,00									
			Раздел 8: Заемление, уравнивание потенциалов									
62	49	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,0127					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			04.08.2020 № 421/п.п.586									
			1 ОТ									
			ЗТ									
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом									
			812/п.п. от 21.12.2020									
			Приказ № 812/п.п. от 21.12.2020									
			п.25									
			Итого по разделу 8									
			421,00									
			337,00									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от способом 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	40	0,85	34			5,96		143,00
Всего по позиции												
63	50	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3			0,0127			37,55		901,00
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						663,75	1,15	9,69	24	233,00
		ЗТ		чел.-ч	88,5	1,15	1,2925425					
Итого по расценке												
		ФОТ						663,75		9,69		233,00
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным 812/пр от способом 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	89	0,9	80,1			7,76		187,00
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным 774/пр от способом 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	40	0,85	34			3,29		79,00
Всего по позиции												
64	51	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м			0,074			20,74		499,00
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЗМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
		1 ОТ						155,10	1,5	17,22	24	413,00
		2 ЗМ						54,28	1,5	6,03	9,23	56,00
		3 в т.ч. ОТм						4,27	1,5	0,47	24	11,00
		4 М						508,92		37,66	7,33	276,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	16,5	1,5	1,8315					
				чел.-ч	0,34	1,5	0,03774					
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке					718,30							
ФОТ										60,91		
Приказ № НР Электротехнические установки на других				%	97					17,69		424,00
812/пр от объектах										17,16		411,00
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других				%	51					9,02		216,00
774/пр от объектах												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции										87,09		1 372,00
65	51.1	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25x4 мм, марка Ст3сп	т			0,005546	6 159,22		36,01	7,33	264,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Всего по позиции										36,01		264,00
66	52	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м			0,09					
Приказ от Производствo ремонтно-строительных работ осуществляется в жилых зданиях без расселения ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5												
04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.9												
1 ОТ								135,36	1,5	18,27	24	438,00
2 ЭМ								58,09	1,5	7,84	9,23	72,00
3 в т.ч. ОТм								5,02	1,5	0,68	24	16,00
4 М								894,60		80,51	7,33	590,00
ЗТ				чел.-ч	14,4	1,5	1,944					
ЗТм				чел.-ч	0,4	1,5	0,054					
Итого по расценке								1 088,05		106,62		
ФОТ										18,95		454,00
Приказ № НР Электротехнические установки на других				%	97					18,38		440,00
812/пр от объектах												
21.12.2020												
Прил. п.49.3												
Приказ № СП Электротехнические установки на других				%	51					9,66		232,00
774/пр от объектах												
11.12.2020												
Прил. п.49.3												
Всего по позиции										134,66		1 772,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
67	52.1	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40x5 мм, марка Ст3сп	т			0,01413	6 159,22		87,03	7,33	638,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Всего по позиции												
68	53	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт			0,3			20,33	24	488,00
		1 ОТ						67,77		12,38	9,23	114,00
		2 ЭМ						41,28		0,98	24	24,00
		3 в т.ч. ОТм						3,27		145,97	7,33	1 070,00
		4 М						486,56				
		ЗТ		чел.-ч	7,21		2,163					
		ЗТм		чел.-ч	0,26		0,078					
Итого по расценке												
		ФОТ						595,61		178,68		512,00
		Приказ № НР Электротехнические установки на других 812/пр от объектах 21.12.2020		%	97		97			21,31		497,00
		Прил. п.49.3										
		Приказ № СП Электротехнические установки на других 774/пр от объектах 11.12.2020		%	51		51			10,87		261,00
		Прил. п.49.3										
Всего по позиции												
69	53.1	ФССЦ-08.3.04.02-0095	Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСт3пс5-1, диаметр 16 мм	т			0,01422	5 230,01		74,37	7,33	545,00
(Электротехнические установки на других объектах)												
Всего по позиции												
										74,37		545,00
Итого по разделу 8 Заземление, уравнивание потенциалов												
										687,67		8 421,00
Раздел 9. ПНР												
70	54	ФЕРм01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: измерение контура с диагональю до 20 м	е			1			20,75	24	498,00
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	1,62		1,62					
Итого по расценке												
		ФОТ						20,75		20,75		498,00
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020		%	74		74			15,36		369,00
		Прил. п.83										

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			7,47		179,00
Всего по позиции											43,68	1 046,00
71	55	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			142					
			1 ОТ	цел.-ч	0,32		45,44	4,10		582,20	24	13 973,00
			3Т							582,20		
			Итого по расценке					4,10		582,20		13 973,00
			ФОТ							582,20		
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83		%	74		74			430,83		10 340,00
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83		%	36		36			209,59		5 030,00
Всего по позиции											1 222,62	29 343,00
72	56	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений			0,2					
			1 ОТ					165,95		33,19	24	797,00
			3Т	цел.-ч	12,96		2,592			33,19		
			Итого по расценке					165,95		33,19		797,00
			ФОТ							33,19		590,00
		Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83		%	74		74			24,56		287,00
		Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83		%	36		36			11,95		
Всего по позиции											69,70	1 674,00
73	57	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			12					
			1 ОТ					12,81		153,72	24	3 689,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	1		12					
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
21.12.2020												
Прил. п.83												
Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
11.12.2020												
Прил. п.83												
Всего по позиции												
74	58	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт		3				322,81		7 747,00
1 ОТ												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
21.12.2020												
Прил. п.83												
Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
11.12.2020												
Прил. п.83												
Всего по позиции												
75	59	ФЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	шт		3				106,53		2 557,00
1 ОТ												
3Т												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 812/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
21.12.2020												
Прил. п.83												
Приказ № СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 774/пр от 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
11.12.2020												
Прил. п.83												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										106,53		2 557,00
Итого по разделу 9 ПНР										1 871,77		44 924,00
Позиции, которые невозможно учесть в расчете акта												
9 ФЕР65-14.4 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром: до 50 мм (32 мм, 15 мм) з в тек. цены индекс перевода в тек. Цены												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										10 375,42		114 263,00
в том числе:												
Оплата труда рабочих										2 257,64		54 188,00
Эксплуатация машин										301,00		2 778,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										31,32		751,00
Материалы										7 816,78		57 297,00
Строительные работы										1 223,53		22 622,00
в том числе:												
оплата труда										349,25		8 384,00
эксплуатация машин и механизмов										4,47		41,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										0,22		4,00
материалы										400,73		2 937,00
накладные расходы										317,37		7 619,00
сметная прибыль										151,71		3 641,00
Монтажные работы										10 280,93		118 742,00
в том числе:												
оплата труда										1 017,07		24 411,00
эксплуатация машин и механизмов										296,53		2 737,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										31,10		747,00
материалы										7 416,05		54 360,00
накладные расходы										1 016,71		24 403,00
сметная прибыль										534,57		12 831,00
Оборудование										18 861,74		106 003,00
Инженерное оборудование										18 861,74		106 003,00
Прочие затраты										1 871,77		44 924,00
Пусконаладочные работы										1 871,77		44 924,00
в том числе:												
оплата труда										891,32		21 393,00
накладные расходы										659,58		15 831,00
сметная прибыль										320,87		7 700,00

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
НДС 20%												
ВСЕГО по акту												
в том числе:												
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН												
оборудование, отсутствующее в ФРСН												
ИТОГО по акту согласно п. 1.5. договора												
НДС 20%												
Всего по акту согласно п. 1.5. договора												

Итого

Итого ФОТ (справочно)

Итого накладные расходы (справочно)

Итого сметная прибыль (справочно)

НДС 20%

ВСЕГО по акту

в том числе:

материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН

оборудование, отсутствующее в ФРСН

ИТОГО по акту согласно п. 1.5. договора

НДС 20%

Всего по акту согласно п. 1.5. договора

32 237,97

292 291,00

2 288,96

54 939,00

1 993,66

47 853,00

1 007,15

24 172,00

6 447,59

58 458,20

38 685,56

350 749,20

3 769,98

27 634,00

18 861,74

106 003,00

285 950,00

57 190,00

343 140,00

Итого

Итого ФОТ (справочно)

Итого накладные расходы (справочно)

Итого сметная прибыль (справочно)

НДС 20%

ВСЕГО по акту

в том числе:

материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН

оборудование, отсутствующее в ФРСН

ИТОГО по акту согласно п. 1.5. договора

НДС 20%

Всего по акту согласно п. 1.5. договора

32 237,97

292 291,00

2 288,96

54 939,00

1 993,66

47 853,00

1 007,15

24 172,00

6 447,59

58 458,20

38 685,56

350 749,20

3 769,98

27 634,00

18 861,74

106 003,00

285 950,00

57 190,00

343 140,00